

ІТВ UKR/2016/33

Вопросы и ответы по тендеру «Реализация концепции «зеленого офиса» в зданиях ПРООН по адресам г. Киев, Кловский спуск 1 и ул. Институтская 29а»

Вопрос 1: По зданию по адресу Кловский спуск 1 в проекте по отоплению предусмотрена замена системы отопления на 1-м, 2-м и 3-м этажах. Просьба уточнить на каких этажах выполняется ремонт системы отопления?

Ответ 1: Как видно по проекту и спецификациям, производится замена всей системы отопления здания по адресу Кловский спуск 1.

Вопрос 2: В здании по адресу Институтская 29а предусмотрен ремонт всех этажей или только мансардного?

Ответ 2: Предусмотрен ремонт всех этажей. Большая часть первого этажа перепланируется, ставятся новые перегородки, переносится лестница, соответственно, будет требоваться полный ремонт.

Вопрос 3: В спецификации по объекту Институтская 29а для поклейки 424,27 м2 обоев предусмотрено всего 17 м2 обоев. Проверьте пожалуйста, возможно это ошибка в единицах измерения

416	Поклейка обоев	м2	424,27
417	Обои под покраску Вист 251401 или аналог	м2	17,00

Ответ 3: Единицей измерения является не м2, а шт. Имеются в виду 17 рулонов обоев по 25м2. Приложения I и II к Форме прайс-листа исправлены.

Вопрос 4: В спецификации по объекту Кловский спуск 1 для зашивки потолка гипсокартонном площадью 142.12 м2 предусмотрено всего лишь 93 м2 гипсокартона. Просьба проверить.

71	Зашивание каркасов под потолок арочный из гипсокартона	м2	142,12
72	Гипсокартон арочный 2500 x 1200 x 6.0 мм.	м2	93,00

Ответ 4: Единицей измерения является не м2, а листы. Имеются в виду 93 листа (в два слоя, по периметру остаток площади зашивается обычными листами 12,5мм). Приложения I и II к Форме прайс-листа исправлены.

Вопрос 5: В спецификации по объекту Институтская 29а предусмотрен монтаж и поставка 13-ти межкомнатных дверей, в то время как в дизайн-проекте предусмотрена 21 дверь (см. страница 41 дизайн-проекта).

447	Монтаж дверей межкомнатных	шт	13,00
448	Двери межкомнатные согласно дизайн-проекта: ламинированные двери соответственно дизайн-проекта; дверной короб телескопический 80,100 мм; плоский наличник с 2-сторон; стекло белое матовое; уплотнитель дверного короба; комплект петель; механизм.	шт	13,00

Ответ 5: Необходимо просчитать 21 дверь. Приложения I и II к Форме прайс-листа исправлены.

Вопрос 6: В спецификации по объекту Кловский спуск 1 указано 7 внутрикомнатных дверей, а в дизайн-проекте на стр. 33 - 9 дверей. Просьба проверить количество дверей.

341	Монтаж дверей	компл	7,00
342	Двери цвет светлый дуб глухая 800x2100мм с фурнитурой	компл	4,00
343	Двери цвет светлый дуб со стеклянными вставками 800x2100мм с фурнитурой	компл	3,00

Ответ 6: На мансардном этаже 7 новых дверей. На втором этаже предполагается замена 2х дверей в санузлах. Итого 9 дверей. Приложения I и II к Форме прайс-листа исправлены.

Вопрос 7: Вопрос касается пункта 27 Перечня данных, а именно предоставления «Списка законченных и/или действующих контрактов на аналогичные строительные проекты за последние пять (5) лет с указанием заказчика, суммы контракта и периода выполнения»: если сумма контракта является коммерческой тайной, в каком виде можно предоставить данную информацию?

Ответ 7: Просьба предоставить описание выполненных работ, период выполнения контракта, наименование и контакты заказчика.

Вопрос 8: За какой период необходимо предоставить финансовую отчетность?

Ответ 8: За 2014-2015 г.

Вопрос 9: В связи с тем, что сроки реализации проекта очень сжатые, когда победитель тендера может приступить к работам?

Ответ 9: К работам можно приступить сразу после подписания контракта.

Вопрос 10: При заполнении таблиц со стоимостями работ/материалов (Приложения I и II к Форме прайс-листа) необходимо ли выделять общепроизводственные и накладные расходы отдельной строкой? Или можно включить процент общепроизводственных и накладных расходов в стоимость за единицу работ/материалов?

Ответ 10: Необходимо включить процент общепроизводственных и накладных расходов в стоимость за единицу работ/материалов. Строки «Накладные расходы (общепроизводственные и административные)» и «Транспортные расходы» будут удалены из Приложений I и II к Форме прайс-листа.

Вопрос 11: В связи с тем что в Приложениях I и II к Форме прайс-листа упомянуты изделия с указанием торговых марок или аналогов, какой вариант изделия предлагать.

Ответ 11: Необходимо предложить изделие, которое не хуже (или лучше) по качеству и находится в той же ценовой категории. При этом, необходимо принимать во внимание дизайнерские решения (дизайнерский проект), которые являются обязательной частью технической документации по «Зеленому офису».

Вопрос 12: Вопрос касается деревянных изделий и их монтажа. Являются ли они дизайнерским решением?

Ответ 12: Верно. Это дизайнерское решение, которое требует индивидуального изготовления.

Вопрос 13: Кабельная продукция в Проектной документации указана без грифа «не дымный». Это правильно?

Ответ 13: Верно. Необходимо рассчитать смету, согласно проекту.

Вопрос 14: Кому адресовать тендерную заявку?

Ответ 14: Отделу закупок ПРООН.

Вопрос 15: Если заявитель нанимает профильного специалиста для выполнения определенного объема работ, необходимо ли предоставлять документы организации, в которой он работает?

Ответ 15: Нет. Необходимо предоставить его резюме и квалификацию.

Вопрос 16: По объекту Институтская 29а в спецификации и в проекте есть позиция

702	Сушилка для рук Airblade AB14 Steel Dyson или аналог	шт	4,00
-----	--	----	------

В то же время по объекту Кловский узвиз 1 в проекте такие же сушилки есть, а в спецификации их нет. Просьба проверить необходимость поставки сушилок для рук по объекту Кловский узвиз 1.

Ответ 16: По Институтской 29а - Сушилка для рук Airblade AB14 Steel Dyson или аналог - 4шт. По Кловскому спуску 1 сушилок нет.

Вопрос 17: В спецификации толщина паркета указана 20 мм, в то время как в проекте на странице 35 толщина паркета указана 15 мм. Просьба уточнить какую толщину паркета применять?

Ответ 17: Толщина паркета 20мм.

Вопрос 18: По объекту Институтская 29а п.237 Арматура А1 диаметром 6.5мм – отсутствует количество тонн

Ответ 18: Арматура 6,5мм - Excel округлил до сотых, в ячейке видно значение 0,00222тн.

Вопрос 19: По объекту Институтская 29а п.267 отсутствует наименование работ, материалов и оборудования за 1 изделие

Ответ 19: Наименование - "Деревянная панель в помещении конференц-зала №202 (согласно дизайн-проекта)". Приложение I к Форме прайс-листа исправлено.